
Silkeborg 2 - Århus / Skolerne 2, 3½-4½

Skrevet af  Johnny Rasmussen
Lørdag, 26. november 2016 09:25 - 

På forhånd ville det knebne nederlag mod det stærke hold fra Århus / Skolerne 2 været et rigtigt
fint resultat, men vores modstandere var slemt ramt af afbud og jævnfør ratingtallene "burde" vi
have haft 4.91 point.

  

På de to øverste brætter var vi klart underratede, bræt 3 og 4 var jævnbyrdige mens vi var
favoritter på de sidste 4.

  

Jack fik ikke rigtigt gang i modspillet med de sorte brikker i en kongeinder - der blev kæmpet
bravt men overmagten var for stor og han måtte ned.

  

Peter Poulsen eksperimenterede med en ny åbning men den skal vist en tur på værkstedet -
15 træk og håndklædet blev kastet i ringen. Men underholdende var det!

  

David vandt en springer for 2 bønder via tryk mod modstanderens kongestilling. Der var dog
ikke mat og man enedes om remis efter lidt afviklinger.

  

Birger gav en bonde i åbningen for udviklingsforspring og fik også en fin stilling. Det endelige
gennembrud udeblev dog og der blev taget remis.

  

Lars Bøgedal fik også en god stilling og kom ind i et slutspil med tårn+springer+bønder til
begge parter. Modstanderen havde dog en isoleret dobbeltbonde og 3 "øer" mod Lars' 2 "øer"
hvilket gav håb om sejr. Modstanderens forsvarede sig dog godt og pointet blev delt.

  

Jeg selv fik intet ud af åbningen og i midtspillet var det min modstanderen som var ovenpå
uden at jeg dog direkte havde en tabsstilling. I en helt lige stilling hen mod træk 40 afslog jeg et
remis tilbud for at se om jeg ikke kunne få lidt "fusk" ind. Det lykkedes med kraftig hjælp af sort,
hvor jeg vandt 2 bønder og fik et vundet slutspil. Jeg brugte dog for meget tid og stillingen gik
fra at være klart vundet, til vundet, til remis og til tabt! Suk!
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Steen Nielsen kom godt fra start og da modstanderen måtte aflevere en officer blev det til et
stensikkert point.

  

Per Sønderskov vandt en officer i midtspillet med en taktisk finte og kørte sikkert pointet i hus.
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